



FALUN DAFA 法輪大法

Foreningen for Falun Gong i Danmark

c/o Lingnan Wu, Fuglegårdsvænget 70 st th, 2820 Gentofte.

tlf. 39 65 27 88, fax 39 65 27 84, falundafa@falundafa.dk, www.falundafa.dk

28. oktober 2004 torsdag

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik (UUI)
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Følgende fremsendes vedlagt til udvalgets orientering:

Amnesty International, Dansk Afdeling, rapport af 19. oktober 2004. Rapporten omhandler en kinesisk skoledreng, den 18-årige XiaoTian Liu. Rapporten vurderer: "...at Xiaotian Liu ved en tilbagevenden til Kina kan blive udsat for overgreb i form af tilbageholdelse og tortur. Såfremt Xiaotian Liu på nuværende tidspunkt er aktiv Falun Gong-udøver, vil hans risiko for forfølgelse være øget."

Formelt omhandler dokumentet en individsag, men beskriver samtidig situationen generelt for kinesere med Falun Gong baggrund der søger dansk asyl. Den 13. maj 2003 blev en kvindelig kinesisk Falun Gong udøver sendt tilbage. Hun blev ved ankomsten til Beijing Lufthavn afhentet af politiet fra provinsen Jilin, hendes hjemprovins, og siden indkaldt til ugentlige forhør. Hendes skæbne er i dag ukendt.

Der er en generel mangel på forståelse af den atmosfære af terror der gennemtrænger Folkerepublikken Kina i dag. En knugende fornemmelse som holder den kinesiske befolkning i et jerngreb. Som vi har vanskeligt ved at forestille os i vort lille trykke Danmark. Det i en tid hvor der tales så meget om terrorbekæmpelse. Hvor mange skal endnu sendes tilbage til en uvis skæbne, før man vågner op? Skal XiaoTian?

Med venlig hilsen

Roué Andersen

Foreningens sekretær

Bilag: Amnesty International, Dansk Afdeling, rapport af 19. oktober 2004.



**amnesty
international**

Dansk Afdeling
Søndergade 5, 2.sal
1457 København K

Tlf: 33 45 65 65
Fax: 33 45 65 66
E-mail: amnesty@amnesty.dk
Web: www.amnesty.dk
Giro: 4078470

Til rette vedkommende

København, den 19. oktober, 2004

Amnesty International har i en lang årrække dokumenteret menneskerettighedskrænkelser i Kina. Vores organisation har nøje monitoreret de kinesiske myndigheders forfølgelse af Falun Gong udøvere. Alle vores dokumenter kan findes på følgende hjemmeside: www.amnesty.org/library. Amnesty International, dansk afdeling, har modtaget en henvendelse fra Xiaotian Liu, og det er vores håb, at Liu vil kunne bruge Amnesty Internationals oplysninger i den videre sagsbehandling. I dette dokument vil vi gøre rede for, om udøvere af Falun Gong bevægelsen i Kina har grund til at frygte forfølgelse i Kina. Vedlagt er en række af Amnesty Internationals rapporter, der alle omhandler situationen for Falun Gong udøvere i Kina.

Falun Gong udøvere har i mange år været mål for undertrykkelse i Kina. Falun Gong blev forbudt som en kættersk organisation i juli 1999. I en rapport fra 2000 (AI Index ASA 17/11/00, af 23 marts 2000) skriver Amnesty International, at de kinesiske myndigheder betragter Falun Gong som en alvorlig trussel mod den sociale og politiske stabilitet i Kina, hvorfor denne form for religionsudøvelse blev forbudt i landet i 1999. Siden forbudet trådte i kraft har de kinesiske myndigheder, såvel nationalt som lokalt, ført en kampagne rettet mod Falun Gong udøvere samt medlemmer af andre organisationer, der betragtes som kætterske. Adgangen til ytringsfrihed, forsamlingsfrihed og trosfrihed er yderst begrænset i Kina, og enhver offentlig udøvelse af Falun Gong er forbudt, såvel som spredning af kendskabet til Falun Gong.

Det fremgår af Amnesty Internationals rapporter, at titusinder af Falun Gong-udøvere har været udsat for vilkårlige tilbageholdelser af politiet. Heraf har mange været udsat for tortur eller anden mishandling, ligesom en række personer er døde i politiets varetægt under uklare omstændigheder, uden siden at være blevet undersøgt af myndighederne. Amnesty International har dokumenteret flere tilfælde af Falun Gong-udøvere, der er blevet tvangsindlagt på psykiatriske hospitaler, hvor de er blevet tilbageholdt i perioder fra få dage op til flere uger, og som har været tvunget til at tage medicin mod deres vilje. I 2004 er Falun Gong udøvere fortsat særligt udsatte for undertrykkelse i Kina, eksempelvis i forhold til vilkårlige tilbageholdelser, tortur eller anden mishandling begået under myndighedernes varetægt.

Amnesty International har kendskab til, at børn af Falun Gong-udøvere er blevet henrettet uden rettergang. Vores organisation kan derfor ikke udelukke, at Xiaotian Liu kan risikere at blive tilbageholdt og endog tortureret, hvis han vender tilbage til Kina. Der er grund til at antage, at



**amnesty
international**

Dansk Afdeling
Gammelvej 8, 5. sal
1407 København K

TEL: 33 45 65 65
FAX: 33 45 65 66
E-mail: amnesty@amnesty.dk
Web: www.amnesty.dk
Geo: 4078470

Xiaotian Liu har grund til at frygte forfølgelse, hvis han fastholder eller udtrykker sympati for Falun Gong bevægelsen, eller hvis han søger yderligere oplysninger om forældrenes dødsårsag. Amnesty International har modtaget en række rapporter om vilkårlige fængslinger af slægtninge til Falun Gong-udøvere, som har søgt oplysninger om tilbageholdelse af deres pårørende. Forskellige kilder antager, at de kinesiske myndigheder søger at overvåge kinesiske statsborgeres handlinger i udlandet, herunder især medlemmer af Falun Gong bevægelsen.

Amnesty International har desuden kendskab til en række andre kilder, der har dokumenteret overgreb mod Falun Gong tilhængere. En nyere rapport fra "*the Global Mission to Rescue Persecuted Falun Gong Practitioners*" (se bilag) beskriver, hvordan mindst fem børn i alderen fra otte måneder til sytten er døde, i forbindelse med forfølgelsen af Falun Gong-tilhængere i Kina. Ifølge rapporten er cirka 1.047 Falun Gong-udøvere døde i forbindelse med forfølgelse fra myndighedernes side og mange flere tilbageholdt på grund af deres overbevisning, pr. 18. september 2004.

Amnesty International har udgivet en række rapporter, der beskriver Kinas manglende kapacitet indenfor retssystemet. Den manglende kapacitet gør sig gældende indenfor politiet og retlige instanser, og der er en del politisk indblanding i juridiske sager. Bestikkelse af politiet og andre offentligt ansatte er udbredt. Den manglende retssikkerhed i Kina gør det umuligt at komme med en præcis forudsigelse af de kinesiske myndigheders reaktion i en given sag.

I Amnesty Internationals årsrapport fra 2004, skriver vi, at medlemmer af uofficielle åndelige eller religiøse grupper fortsat bliver tilbageholdt vilkårligt, tortureret og på anden vis mishandlet i Kina. I de senere år har de officielle medier styrket deres kritik vedrørende Falun Gong bevægelsen. Dette har tilsyneladende skærpet volden og intolerancen i det kinesiske samfund i forhold til Falun Gong udøvere. Udøvere af Falun Gong, der bliver tilbageholdt, herunder mange kvinder, risikerer tortur og seksuelt misbrug, især hvis de nægter at frasige sig deres overbevisning. Falun Gong kilder oplyser, at mere end 800 personer, der har været tilbageholdt i forbindelse med Falun Gong, er døde siden 1999, hovedsagelig som resultat af tortur eller anden mishandling.

Amnesty International har ikke noget indgående kendskab til Xiaotian Lius sag. Det er dog meget sandsynligt, at Lius forældre er blevet dræbt, og at Xiaotian Liu ved en tilbagevenden til Kina kan blive udsat for overgreb i form af tilbageholdelse og tortur, som ovenfor beskrevet. Såfremt Xiaotian Liu på nuværende tidspunkt er aktiv Falun Gong-udøver, vil hans risiko for forfølgelse være øget.

Amnesty International vil gøre opmærksom på, at oplysningerne i dette brev kun bør anvendes i forbindelse med behandlingen af sagen vedrørende Xiaotian Liu.




**amnesty
international**

Dansk Afdeling
Barratoer 9, 5. sal
1457 København K

Tit: 33 45 65 65
Fax: 33 45 65 65
E-mail: amnesty@amnesty.dk
Web: www.amnesty.dk
Gro: 4078479

Med venlig hilsen
AMNESTY INTERNATIONAL, Dansk Afdeling


Lisa Blinkenberg
Flygtningekoordinator

Vedlagt i bilag:

Amnesty International rapporter:

AI Index ASA 17/11/00, Amnesty International 23 March 2000
Public AI Index: ASA 17/011/2002, 15 March 2002
AI Index: ASA 17/047/2002, Amnesty International September 2002
AI Index: ASA 17/035/2003, Amnesty International October 2003
Amnesty International, Danmark: "Kinesiske papirgarantier" af Stig Nielsen, 1.2.2004
Amnesty International, Canada: "Take Action. China. Persecution of Falun Gong Practitioners Continues". 2004.
Rapport fra Global Mission to Rescue Persecuted Falun Gong Practitioners, October 2004.